Совет Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

второго созыва

_____________________  сессия

РЕШЕНИЕ

от_____________                                                                                       № _____

село Шабельское

Об утверждении Перечня мероприятий по

противодействию коррупции на территории Шабельского сельского

 поселения Щербиновского района на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Шабельского  сельского поселения Щербиновского райо​на, Совет Шабельского  сельского поселения Щербиновского района          р е ш и л:

1. Утвердить Перечень мероприятий по противодействию коррупции на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района на    2014 год (прилагается).

2. Поручить финансовому отделу администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Побирашко) предусмотреть финансовые средства на исполнение мероприятий по противодействию коррупции на терри​тории Шабельского сельского поселения Щербиновского района при формиро​вании бюджета Шабельского сельского поселения Щербиновского района на 2014 год.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  периодическом печатном изда​нии «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского по​селения Щербиновского района».

4. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабель​ского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) настоящее реше​ние разместить на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян​ную комиссию Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского райо​на по бюджету и экономическому развитию (Кудряшов).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли​кования.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

         З.Н.Бутко

                                                                                  Приложение

                                                                                    к решению Совета

                                                                             Шабельского сельского поселения

                                                                                      Щербиновского района

                                                                              от   _____________   № ____

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В ШАБЕЛЬСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА НА 2014 ГОД

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки

реализации
	Источники

финансирования
	Объем

финансирования (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проведение мониторинга принятых правовых актов по вопросам противо​действия коррупции, в целях приведе​ния их в соответствие с соответствую​щим федеральным, краевым и район​ным законодательством
	Администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	В течение года
	Не требует

финансирования
	-

	2
	Социологическое исследование в целях мониторинга восприятия уровня кор​рупции в администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	Администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	Два раза в год
	Не требует

финансирования
	-

	3.
	Организация проведения антикорруп​ционной
экспертизы нормативных правовых ак​тов Совета Шабельского сельского по​селения Щербиновского района и администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района и их проектов
	Администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	В течение года
	Не требует финансирования
	-

	4.
	Обеспечение постоянного обновления информации по противодействию кор​рупции на
официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	Администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	В течение года
	Не требует

финансирования
	-

	5.
	Проведение заседаний
«круглых столов» по вопросам проти​водействия коррупции
	Администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	Не менее одного раза в год
	Не требует

финансирования
	-

	6.
	Изготовление и распространение пе​чатной продукции для населения с ин​формацией о способах противодей​ствия коррупции и разъяснением зако​нодательства в данной сфере
	Администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	В течение года
	Бюджет поселения
	500

	7.
	Опубликование в информационных бюллетенях администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района ин​формации о деятельности органов местного самоуправления Шабельского
сельского поселения Щербиновского района в сфере противодействия
коррупции
	Администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	Не менее
одного раза
в квартал
	Бюджет поселения
	4500

	8.
	Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района информации
(жалоб) о ставших им
известными фактах
коррупции
	Администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	В течение года
	Не требует

финансирования
	-

	9.
	Разработка и принятие
администрацией Шабельского сельско​го поселения Щербиновского района административных регламентов
предоставления гражданам и юридиче​ским
лицам муниципальных
услуг

	Администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	В течение года
	Не требует

финансирования
	-

	10.
	Координация работы по
приведению должностных инструкций  муниципальных служащих в соответ​ствие с принятыми
административными
регламентами предоставления гражда​нам и юридическим лицам
муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций

	Администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	В течение года
	Не требует

финансирования
	-

	11.
	Подготовка доклада о восприятии уровня коррупции в администрации
	Администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	В конце года
	Не требует

финансирования
	-

	12.
	Формирование перечня должностей муниципальной службы в наибольшей степени подверженных риску корруп​ции
	Администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	В течение года
	Не требует

финансирования
	-

	ИТОГО:
	5000

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

         З.Н.Бутко